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Lappträsk kommun begär hälsoskyddsmyndighetens utlåtande om 
Lappträsk kommuns vattentjänstplan och uppdateringen av 
verksamhetsområdena för vattentjänsterna. Utlåtandet ska sändas 
senast 29.1.2026 per e-post till adressen kunta@lapinjarvi.fi. 
Tidsfristen för utlåtandet förlängdes till 2.2.2026. 
 
Tyngdpunkten i uppdateringen av utvecklingsplanen för Lappträsk 
vattentjänst var att utreda utvecklingsbehov och trygga den 
nuvarande vattentjänsten. Utvecklingsbehoven hos Lappträsk 
kommuns vattentjänstverk granskades både i fråga om 
anläggningarna och näten. I granskningen gick man igenom 
vattenförsörjningens funktionssäkerhet, kraven på hushållsvatten 
och rening av avloppsvatten samt vattenverkets ekonomiska 
verksamhet. Dessutom har man gått igenom situationen i 
vattentjänstverkets verksamhetsområden samt diskuterat ett 
eventuellt behov av att utvidga den centraliserade 
avloppshanteringen till glesbygden med beaktande av planeringen 
av markanvändningen. Ett mål för planen är att informera invånarna i 
glesbygden i vilka områden det är tekniskt och ekonomiskt lönsamt 
att anlägga ett gemensamt vattenförsörjningsnät och i vilka områden 
man rekommenderar fastighetsspecifika system eller gemensamma 
system för flera fastigheter. 
 
I Lappträsk finns dryga 2 400 invånare (Statistikcentralen, 
31.12.2024). Enligt Statistikcentralens befolkningsprognos förutspås 
befolkningen minska med cirka 220 invånare fram till år 2035 (cirka 
8,9 % från år 2024). 
 
Vattentjänstverkets verksamhetsområde består av två separata 
områden (Porlom och kyrkbyn) som förenas av vattenledningarna i 
kommunens område och stomvattenledningen till Lovisa, 
Lovisanejdens vatten Ab:s nät. Vattenlednings- och avloppsnätet 
täcker vidsträckta områden på olika håll i kommunen, även utanför 
verksamhetsområdet. 
 
År 2023 har cirka 1 030 invånare anslutit sig till vattentjänstverkets 
vattenledningsnät och cirka 725 invånare till avloppsnätet. 
Anslutningsgraderna för vattenledningsnätets del är 42 % av 
kommunens totala befolkning och 30 % för avloppsnätets del, 
granskade utifrån uppgifterna från år 2023. 
 
I det nuvarande verksamhetsområdet finns flera fastigheter med 
krav på anslutning till vattenledningsnätet och/eller avloppsnätet, 
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men de har inte ännu anslutit sig till nätet eller så har de beviljats 
befrielse från kravet. Inga befrielser från anslutning till nätet har 
beviljats efter år 2013. 
 
I området för Lappträsk kommun finns inga andra anläggningar eller 
vattenandelslag som skulle definieras som vattentjänstverk än det 
kommunala vattentjänstverket. De vattenandelslag som tidigare varit 
verksamma har anslutits till kommunens vattentjänstverk. 
 
Vattenlednings- och avloppsnätet kommer inte nämnvärt att utvidgas 
från det nuvarande i området för Lappträsk kommun. I den 
uppdaterade utvecklingsplanen för vattentjänsterna ingår i huvudsak 
fastigheter som redan omfattas av de centraliserade 
vattentjänsterna. 
 
 
Miljöhälsovårdschefen 
Miljöhälsosektionen beslutar ge följande utlåtande i ärendet: 
 
Miljöhälsosektionen har inget att anmärka i ärendet. 
 
Paragrafen justeras genast. 
 
 
   
 
 


